
 
 

 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 151  2014 
 

OBJETO: IMPLEMENTAR EN EL ÁREA DEL PAISAJE CULTURAL CAFETERO PARA EL DEPARTAMENTO 

DE QUINDIO EL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN Y CERTIFICACIÓN EN NORMAS TÉCNICAS 

SECTORIALES EN SOSTENIBILIDAD. 

 

RESPUESTA 3 OBSERVACIONES   

 
Septiembre 8 de 2014 
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BLANCA CASTILLO 

 

PREGUNTA 1. Qué significa la sigla COP en la columna de valor ejecutado.  

 

RESPUESTA 1. FONTUR señala que COP hace referencia a pesos colombianos. 

 

PREGUNTA 2. Qué año se toma para pasar el valor ejecutado a SMMLV, el de la fecha de inicio 
o de finalización del contrato. 
 

RESPUESTA 2. FONTUR señala que el valor ejecutado es el que corresponda a la fecha de 

finalización del contrato. 

 

PREGUNTA 3. En el  anexo, el porcentaje de participación se refiere a la de la entidad con la que 
se tuvo el contrato, o al del proponente? 

 

RESPUESTA 3. FONTUR señala que el porcentaje de participación, hace referencia al porcentaje 

de participación del contratista en el contrato, si ejecutó el contrato como consorcio o como unión 

temporal. 

 

 

Comité de Evaluación - FONTUR 


